
 
 

 

公立大学法人 福島県立医科大学附属病院 患者サポートセンター 

第 108 号 

今年の春は例年にない暖かさで、桜もあっという間に咲いてしまいましたね。 

皆様も新年度を迎え、それぞれ新しい環境にも慣れてきた頃かと思います。 

今号は患者サポートセンターの組織と新しく加入したメンバーをご紹介いたします。 

 

２面は 4 月から加わったメンバーの紹介です 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東野 由美子 

4 月から看護部副部長兼患者サポートセンター副部長となりました仁井田 美江(にいた 

みえ)と申します。 

平成 31 年まで患者サポートセンターで病床管理を担当し、転院受け入れやベッドコン

トロールをしておりました。 

患者様・地域・病院の皆様のお役に立てるよう精進してまいります。至らない点も多いと

思いますがどうぞよろしくお願いいたします。 

4 月に看護部きぼう棟 2 階北病棟より異動して参りました。土田 友美（つちた とも

み）と申します。 

早く新しい環境に慣れ、病棟での経験を生かせるように頑張っていきます。 

よろしくお願いいたします。 
土田 友美 

菅原 順子 

４月から病床管理師長として配属になりました、東野 由美子（ひがしの ゆみこ）と申

します。 

今までとは全く違う環境に戸惑っておりますが、「患者さんのためにできることは何か」

「私だからできることは何か」を常に考えながら日々努力していきたいと思います。

今後とも病床管理にご協力をよろしくお願い致します。 

４月１日付けで医療連携・相談室に配属されました瀧内 久和（たきうち ひさかず）と

申します。 

病院勤務はまったく初めての経験となります。 

皆様の足を引っ張らないように頑張りたいと思います。よろしくお願いいたします。 

４月に健康調査課より異動してまいりました、菅原 順子（すがはら じゅんこ）と申し

ます。 

医療連携・相談室は６年ぶりの勤務です。主にセンター内の庶務を担当いたします。 

患者さんの支援に少しでも貢献できるよう、自分ができることを精一杯努めてま 

いります。どうぞよろしくお願いいたします。 

瀧内 久和 

仁井田 美江 


